



## 平成29年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 伊予銀行

コード番号 8385 URL <http://www.ivobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 大塚 岩男

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長

(氏名) 長田 浩

TEL 089-941-1141

四半期報告書提出予定日 平成28年11月15日

配当支払開始予定日

平成28年12月9日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成29年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成28年4月1日～平成28年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期中間期	57,293	△8.1	17,693	△25.1	11,534	△21.0
28年3月期中間期	62,310	△3.5	23,614	△11.7	14,596	△13.4

(注) 包括利益 29年3月期中間期 2,801百万円 (—%) 28年3月期中間期 △12,806百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期中間期	36.48	36.42
28年3月期中間期	46.17	46.10

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期中間期	6,496,724	590,738	8.7
28年3月期	6,510,076	589,707	8.7

(参考) 自己資本 29年3月期中間期 566,594百万円 28年3月期 566,076百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
29年3月期	—	6.00	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	113,500	△4.9	34,000	△17.2	21,400	△12.5	67.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P.2「2.サマリー情報(注記事項)」に関する事項(2)「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数(中間期)

29年3月期中間期	323,775,366 株	28年3月期	323,775,366 株
29年3月期中間期	7,585,051 株	28年3月期	7,625,389 株
29年3月期中間期	316,170,303 株	28年3月期中間期	316,123,202 株

(個別業績の概要)

1. 平成29年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成28年4月1日～平成28年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期中間期	48,636	△9.4	16,662	△25.0	11,467	△20.3
28年3月期中間期	53,673	△4.6	22,226	△12.1	14,387	△13.6

	1株当たり中間純利益
	円 銭
29年3月期中間期	36.27
28年3月期中間期	45.51

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期中間期	6,469,942	558,847	8.6
28年3月期	6,482,649	559,271	8.6

(参考)自己資本 29年3月期中間期 558,423百万円 28年3月期 558,870百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 平成29年3月期の個別業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	96,000	△5.8	31,000	△18.8	21,000	△12.8	66.41

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成していません。
- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

[添付資料の目次]

1. 当中間決算に関する定性的情報	.....	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	.....	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	.....	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	.....	P. 2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	.....	P. 2
(1) 当中間期における重要な子会社の異動	.....	P. 2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	.....	P. 2
3. 中間連結財務諸表	.....	P. 3
(1) 中間連結貸借対照表	.....	P. 3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	.....	P. 5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	.....	P. 7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記	.....	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	.....	P. 9
4. 中間財務諸表	.....	P. 10
(1) 中間貸借対照表	.....	P. 10
(2) 中間損益計算書	.....	P. 12
(3) 中間株主資本等変動計算書	.....	P. 13

※平成29年3月期第2四半期（中間）決算説明資料

## 1. 当中間決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当中間期のがわが国経済は、個人消費や住宅投資など一部に持ち直しの動きがみられました。中国をはじめとする新興国経済の減速や米国の金融緩和政策の出口戦略に伴う市場の混乱など、先行きの懸念材料は多いものの、人手不足等を背景とした雇用・所得環境の改善や経済対策に支えられ、緩やかな回復が続くとみられます。

愛媛県経済は、一部に弱い動きが残り景気の足踏みが続いています。雇用・所得環境の改善が続くなかで、全国同様、緩やかな回復に向かうことが期待されます。

このような情勢のもと、当中間連結会計期間における業績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息及び有価証券利息配当金の減少等により資金運用収益が減少したことから、前年同期比 50 億 17 百万円減少して 572 億 93 百万円となりました。一方、経常費用は、退職給付に係る営業経費の増加等により、前年同期比 9 億 4 百万円増加して 395 億 99 百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比 59 億 21 百万円減少して 176 億 93 百万円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比 30 億 62 百万円減少して 115 億 34 百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

譲渡性預金を含めた預金等は、前連結会計年度末比 259 億円減少して 5 兆 2,984 億円となりました。

貸出金は、前連結会計年度末比 252 億円増加して 3 兆 9,153 億円となりました。

有価証券は、前連結会計年度末比 317 億円減少して 1 兆 7,080 億円となりました。

純資産は、前連結会計年度末比 10 億円増加して 5,907 億円となりました。

総資産は、前連結会計年度末比 133 億円減少して 6 兆 4,967 億円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成 28 年 5 月 13 日に公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

法人税法の改正に伴い、「平成 28 年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第 32 号 平成 28 年 6 月 17 日)を当中間連結会計期間に適用し、平成 28 年 4 月 1 日以後に取得した建物附属設備及び構築物に係る減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。

なお、当中間連結会計期間において、中間連結財務諸表に与える影響額は軽微であります。

(追加情報)

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第 26 号 平成 28 年 3 月 28 日)を当中間連結会計期間から適用しております。

## 3. 中間連結財務諸表

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成28年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	583,919	487,351
コールローン及び買入手形	105,072	189,884
買入金銭債権	9,516	12,379
商品有価証券	468	605
金銭の信託	8,476	5,707
有価証券	1,739,757	1,708,021
貸出金	3,890,085	3,915,365
外国為替	5,153	7,963
リース債権及びリース投資資産	29,178	28,294
その他資産	39,279	38,804
有形固定資産	77,753	76,494
無形固定資産	4,302	4,527
退職給付に係る資産	12,842	13,992
繰延税金資産	384	481
支払承諾見返	29,438	31,434
貸倒引当金	△25,552	△24,583
資産の部合計	6,510,076	6,496,724
<b>負債の部</b>		
預金	5,003,801	4,878,019
譲渡性預金	320,631	420,449
コールマネー及び売渡手形	70,988	105,164
債券貸借取引受入担保金	324,796	279,680
借入金	50,164	79,150
外国為替	112	50
信託勘定借	29	29
その他負債	40,629	37,409
賞与引当金	1,727	1,632
退職給付に係る負債	13,840	12,722
睡眠預金払戻損失引当金	3,065	2,604
偶発損失引当金	441	419
特別法上の引当金	0	0
繰延税金負債	50,337	46,881
再評価に係る繰延税金負債	10,362	10,336
支払承諾	29,438	31,434
負債の部合計	5,920,369	5,905,985

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成28年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,948	20,948
資本剰余金	10,488	10,493
利益剰余金	365,732	375,430
自己株式	△5,398	△5,369
株主資本合計	391,771	401,503
その他有価証券評価差額金	153,166	143,393
繰延ヘッジ損益	△326	△671
土地再評価差額金	20,552	20,492
退職給付に係る調整累計額	912	1,876
その他の包括利益累計額合計	174,305	165,090
新株予約権	401	423
非支配株主持分	23,228	23,720
純資産の部合計	589,707	590,738
負債及び純資産の部合計	6,510,076	6,496,724

## (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

## 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)
経常収益	62,310	57,293
資金運用収益	42,573	38,097
(うち貸出金利息)	25,671	24,246
(うち有価証券利息配当金)	16,301	13,054
信託報酬	0	0
役務取引等収益	6,426	6,672
その他業務収益	8,927	8,839
その他経常収益	4,383	3,684
経常費用	38,695	39,599
資金調達費用	2,947	3,450
(うち預金利息)	2,119	1,661
役務取引等費用	2,115	2,246
その他業務費用	6,750	6,965
営業経費	24,805	25,964
その他経常費用	2,076	973
経常利益	23,614	17,693
特別利益	442	0
固定資産処分益	442	0
特別損失	986	318
固定資産処分損	318	32
減損損失	668	285
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前中間純利益	23,070	17,374
法人税、住民税及び事業税	6,506	4,688
法人税等調整額	1,254	550
法人税等合計	7,760	5,238
中間純利益	15,309	12,136
非支配株主に帰属する中間純利益	713	601
親会社株主に帰属する中間純利益	14,596	11,534

## 中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)
中間純利益	15,309	12,136
その他の包括利益	△28,116	△9,334
その他有価証券評価差額金	△27,799	△9,953
繰延ヘッジ損益	1	△345
退職給付に係る調整額	△318	964
中間包括利益	△12,806	2,801
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△13,578	2,380
非支配株主に係る中間包括利益	771	420

## (3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,948	10,483	344,637	△5,435	370,634
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,212		△2,212
親会社株主に帰属する中間純利益			14,596		14,596
自己株式の取得				△2	△2
自己株式の処分		4		40	44
土地再評価差額金の取崩			653		653
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	4	13,037	37	13,079
当中間期末残高	20,948	10,488	357,674	△5,397	383,713

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	178,840	△57	20,761	6,892	206,437	329	20,200	597,602
当中間期変動額								
剰余金の配当								△2,212
親会社株主に帰属する中間純利益								14,596
自己株式の取得								△2
自己株式の処分								44
土地再評価差額金の取崩								653
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△27,858	1	△653	△318	△28,828	13	774	△28,040
当中間期変動額合計	△27,858	1	△653	△318	△28,828	13	774	△14,961
当中間期末残高	150,982	△56	20,108	6,574	177,608	343	20,974	582,640

当中間連結会計期間(自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,948	10,488	365,732	△5,398	391,771
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,896		△1,896
親会社株主に帰属する中間純利益			11,534		11,534
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		5		29	34
土地再評価差額金の取崩			60		60
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	5	9,698	28	9,732
当中間期末残高	20,948	10,493	375,430	△5,369	401,503

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	153,166	△326	20,552	912	174,305	401	23,228	589,707
当中間期変動額								
剰余金の配当								△1,896
親会社株主に帰属する中間純利益								11,534
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								34
土地再評価差額金の取崩								60
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△9,772	△345	△60	964	△9,214	22	491	△8,701
当中間期変動額合計	△9,772	△345	△60	964	△9,214	22	491	1,031
当中間期末残高	143,393	△671	20,492	1,876	165,090	423	23,720	590,738

(4) 中間連結財務諸表に関する注記

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## 4. 中間財務諸表

## (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当中間会計期間 (平成28年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	583,528	487,144
コールローン	105,072	189,884
買入金銭債権	9,516	12,379
商品有価証券	468	605
金銭の信託	7,690	4,673
有価証券	1,736,137	1,704,714
貸出金	3,911,187	3,936,377
外国為替	5,153	7,963
その他資産	23,749	23,157
その他の資産	23,749	23,157
有形固定資産	76,890	75,714
無形固定資産	4,131	4,375
前払年金費用	10,875	11,652
支払承諾見返	29,438	31,434
貸倒引当金	△21,190	△20,135
資産の部合計	6,482,649	6,469,942
<b>負債の部</b>		
預金	5,018,050	4,892,920
譲渡性預金	325,131	424,949
コールマネー	70,988	105,164
債券貸借取引受入担保金	324,796	279,680
借入金	42,989	73,170
外国為替	112	50
信託勘定借	29	29
その他負債	34,898	31,196
未払法人税等	4,505	3,723
リース債務	2,812	2,529
資産除去債務	41	41
その他の負債	27,539	24,903
賞与引当金	1,588	1,501
退職給付引当金	12,904	12,792
睡眠預金払戻損失引当金	3,065	2,604
偶発損失引当金	441	419
繰延税金負債	48,579	44,843
再評価に係る繰延税金負債	10,362	10,336
支払承諾	29,438	31,434
負債の部合計	5,923,377	5,911,095

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当中間会計期間 (平成28年9月30日)
<b>純資産の部</b>		
資本金	20,948	20,948
資本剰余金	10,480	10,480
資本準備金	10,480	10,480
利益剰余金	362,170	371,798
利益準備金	20,948	20,948
その他利益剰余金	341,221	350,849
圧縮記帳積立金	2,079	2,076
別途積立金	313,594	334,594
繰越利益剰余金	25,548	14,179
自己株式	△7,026	△6,988
株主資本合計	386,573	396,238
その他有価証券評価差額金	152,070	142,364
繰延ヘッジ損益	△326	△671
土地再評価差額金	20,552	20,492
評価・換算差額等合計	172,296	162,184
新株予約権	401	423
純資産の部合計	559,271	558,847
負債及び純資産の部合計	6,482,649	6,469,942

## (2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成27年 4月 1日 至 平成27年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成28年 4月 1日 至 平成28年 9月30日)
経常収益	53,673	48,636
資金運用収益	42,524	38,033
(うち貸出金利息)	25,706	24,281
(うち有価証券利息配当金)	16,221	12,959
信託報酬	0	0
役務取引等収益	5,682	5,990
その他業務収益	1,056	877
その他経常収益	4,410	3,735
経常費用	31,447	31,973
資金調達費用	2,922	3,432
(うち預金利息)	2,120	1,661
役務取引等費用	2,980	3,118
その他業務費用	1	108
営業経費	23,766	24,820
その他経常費用	1,775	494
経常利益	22,226	16,662
特別利益	442	0
特別損失	986	318
税引前中間純利益	21,682	16,343
法人税、住民税及び事業税	5,934	4,210
法人税等調整額	1,360	665
法人税等合計	7,295	4,876
中間純利益	14,387	11,467

## (3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,948	10,480	—	10,480
当中間期変動額				
剰余金の配当				
圧縮記帳積立金の取崩				
圧縮記帳積立金の積立				
別途積立金の積立				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△7	△7
自己株式処分差損の振替			7	7
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当 中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	20,948	10,480	—	10,480

	株主資本						自己株式	株主資本合計
	利益剰余金					利益剰余金合計		
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計			
		圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金				
当期首残高	20,948	1,979	291,594	26,920	341,442	△7,075	365,795	
当中間期変動額								
剰余金の配当				△2,212	△2,212		△2,212	
圧縮記帳積立金の取崩		△3		3	—			
圧縮記帳積立金の積立		58		△58	—			
別途積立金の積立			22,000	△22,000	—			
中間純利益				14,387	14,387		14,387	
自己株式の取得						△2	△2	
自己株式の処分						52	44	
自己株式処分差損の振替				△7	△7		—	
土地再評価差額金の取崩				653	653		653	
株主資本以外の項目の当 中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	55	22,000	△9,234	12,820	49	12,870	
当中間期末残高	20,948	2,034	313,594	17,685	354,263	△7,025	378,666	

(単位：百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	178,308	△57	20,761	199,012	329	565,137
当中間期変動額						
剰余金の配当						△2,212
圧縮記帳積立金の取崩						
圧縮記帳積立金の積立						
別途積立金の積立						
中間純利益						14,387
自己株式の取得						△2
自己株式の処分						44
自己株式処分差損の振替						
土地再評価差額金の取崩						653
株主資本以外の項目の当 中間期変動額（純額）	△27,877	1	△653	△28,528	13	△28,515
当中間期変動額合計	△27,877	1	△653	△28,528	13	△15,645
当中間期末残高	150,431	△56	20,108	170,483	343	549,492

当中間会計期間(自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,948	10,480	—	10,480
当中間期変動額				
剰余金の配当				
圧縮記帳積立金の取崩				
別途積立金の積立				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△3	△3
自己株式処分差損の振替			3	3
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	20,948	10,480	—	10,480

	株主資本						自己株式	株主資本合計
	利益剰余金					利益剰余金合計		
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計			
		圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金				
当期首残高	20,948	2,079	313,594	25,548	362,170	△7,026	386,573	
当中間期変動額								
剰余金の配当				△1,896	△1,896		△1,896	
圧縮記帳積立金の取崩		△3		3	—			
別途積立金の積立			21,000	△21,000	—			
中間純利益				11,467	11,467		11,467	
自己株式の取得						△0	△0	
自己株式の処分						37	34	
自己株式処分差損の振替				△3	△3		—	
土地再評価差額金の取崩				60	60		60	
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	△3	21,000	△11,368	9,628	37	9,665	
当中間期末残高	20,948	2,076	334,594	14,179	371,798	△6,988	396,238	

(単位：百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	152,070	△326	20,552	172,296	401	559,271
当中間期変動額						
剰余金の配当						△1,896
圧縮記帳積立金の取崩						
別途積立金の積立						
中間純利益						11,467
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						34
自己株式処分差損の振替						
土地再評価差額金の取崩						60
株主資本以外の項目の当 中間期変動額（純額）	△9,705	△345	△60	△10,112	22	△10,090
当中間期変動額合計	△9,705	△345	△60	△10,112	22	△424
当中間期末残高	142,364	△671	20,492	162,184	423	558,847